ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento N9 04/2023 lpaporanga - CE, 15 de fevereiro de 2023.

Exmo. Sr. Presidente,

Vereador Manoel Alves de Oliveira.

Senhores e Senhora Vereadores(as);

João Paulo Ferreira, Vereador no regular exercício do mandato, no uso de suas prerrogativas

regimentais e legais, VEM REQUERER a Vossa Excelência, após anuência do Plenário, o envio do

presente expediente à ENEL DISTRIBUIÇÃO CEARÁ (Companhia Energética do Ceará - CNPJ n2

07.047.251/0001-70), solicitando esclarecimentos e justificativas acerca da má-prestação do

serviço de fornecimento de energia, bem com das constantes oscilações e "quedas" de energia

que vêm ocorrendo na cidade de lpaporanga - CE.

JUSTIFICATIVA: Esta é uma reivindicação de toda a população de lpaporanga-CE, que está

sofrendo com a má-prestação do serviço de fornecimento de energia, diante das constantes

oscilações e "quedas" de energia que vêm ocorrendo na cidade de lpaporanga - CE, o que vêm

ocasionando a queima de aparelhos eletrodomésticos.

Não é demais lembrar que o art. 62, parágrafo 12 da Lei n9  8.987/95, estabelece que "Toda

concessão ou permissão pressupõe a prestação de serviço adequado ao pleno atendimento dos

usuários, conforme estabelecido nesta Lei,nas normas pertinentes e no respectivo contrato".

Assim, diante da justificativa do referido pedido, solicito dos Nobres Pares, unânime aprovação.

REQUERIMENTO APROVADO

Paço da Câmara Municipal de lpaporanga - CE., 15 de fevereiro de 2023.

Joó  Paul ~erreii/â
Vereaddf'do PDT - lpaporanga-CE

MsnoI OIksk*
_.

N. 2.441.47I41

F N. uman•w
16o Iscri4

Exmo(a). Sr(a).

Diretor Presidente da ENEL Distribuição Ceará.

Fortaleza - CE.

Rua Augusto Evaristo, N130  -  Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - lpaporanga - Ceará.

CNPJ N°23.718.75210001-98  - CGF N° 06.920.369-5  -  E-mail: camarai papo ranqa(outlook.com